
Министерство здравоохранения Российской Федерации 1 
ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России 

Положение 

С М К П 95-06-18 
0 стипендиях для обучающихся 

по образовательным программам резидентуры | 

Утверждено 
Приказом ректора ФГБОУ ВО 

Казанский ГМУ Минздрава России 
№ JCi'^ от «'У » я ^ Ц 2018 г. 

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О стипендиях для обучающихся 

по образовательным программам резидентуры 

е м к и 95-06-18 
Версия 1.0 

«Согласовано» 
Представитель руководства по качеству, 

Проректор по образовательной деятельности 

Л.М. Мухарямова 
i » 1м<ш^ 2018 г. 

г. Казань 

Должность Фамилия/ Подпись Дата \ 

Разрабопии Начальник отдела международного 
сотрудничества 

Мухамедьяров М.А./. А 

Проверил Главный бухгаптер 
Иачачьник юридического отдела 

С-метаииики/ШС 
Ермилова (ЛИ. 

1 п \ 

Согласовал Начальник отдела качества Яушев М Ф . \ А Д 

Версия: 1.0 К Э : У Э № 
1 

Стр. 1 из 4 



^^^^^^^^ Министерство здравоохранения Российской Федерации ^^^^^^^^ 
ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России 

^^^^^^^^ 

Положение 

СМКП 95-06-18 
0 стипендиях для обучающихся 

по образовательным программам резидентуры 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок назначения стипендий 

обучающимся по образовательным программам резидентуры в федеральном 

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 

образования «Казанский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее - Казанский 

ГМУ) за счет средств компании GMED Global Ltd. (GMED Global) или 

аффилированных с ней организаций. 

1.2. Резидент ~ обучающийся по образовательной программе резидентуры. 

1.3. GMED Global - коммерческая компания, зарегистрированная на Британских 

Виргинских островах, обеспечивающая консультативную помощь и другие 

виды поддержки Казанскому ГМУ в разработке, реализации и аккредитации 

образовательных программ резидентуры. 

1.4. Выплата стипендий осуществляется на основании соглашения о 

сотрудничестве между Казанским ГМУ и GMED Global от 5 февраля 2016 года 

в пределах денежных средств, перечисленных GMED Global или 

аффилированных с ней организаций в соответствии со сметой, утвержденной 

ректором Казанского ГМУ. 

2. Порядок выплаты стипендий 

2.1. Стипендии резидентам назначаются вне зависимости от успешности освоения 

соответствующих образовательных программ на весь период обучения с 

момента зачисления до момента отчисления из Казанского ГМУ. 
Версия: 1.0 Стр. 2 -из 4 



Министерство здравоохранения Российской Федерации 
ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России 

Положение 

СМКП 95-06-18 
0 стипендиях для обучающихся 

по образовательным программам резидентуры 

2.2. Резидентам, зачисленным на первый курс обучения, выплата стипендии 

начинается с месяца начала обучения, при условии, что резидент фактически 

приступил к занятиям не позднее 15 числа данного месяца. Если резидент 

приступил к занятиям после 15 числа месяца начала обучения, то выплата 

стипендии начинается с месяца, следующего за месяцем начала обучения. 

2.3. Размер стипендии устанавливается приказом ректора в пределах денежных 

средств, перечисленных GMED Global или аффилированных с ней 

организаций. 

2.4. Выплата стипендий резидентам производится на основании приказа ректора 

Казанского ГМУ, ежемесячно в период с 25 числа текущего календарного 

месяца по 5 число месяца, следующего за месяцем, за который производится 

выплата (в декабре выплата осуществляется в срок не позднее 31 декабря 

текущего года), при условии поступления в Казанский ГМУ средств от GMED 

Global или аффилированных с ней организаций, предусмотренных на выплату 

стипендий. 

2.5. Выплата стипендии приостанавливается с первого числа месяца, следующего 

за месяцем предоставления каникул, академического отпуска, отпуска по 

беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком, и возобновляется с 

первого числа месяца, следующего за месяцем выхода из соответствующего 

отпуска или каникул с учетом периода обучения, за который стипендия была 

выплачена до предоставления каникул, академического отпуска, отпуска по 

беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком. 

2.6. Стипендия не выплачивается при наличии финансовой задолженности 

резидента по заключенным договорам с Казанским ГМУ. 

Версия: L0 Стр. 3 из 4 



1^1 
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

1^1 ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России 1^1 Положение 

СМКП 95-06-18 0 стипендиях для обучающихся 
по образовательным программам резидентуры 

2.7. Выплата стипендии резидентам прекращается с момента отчисления из 

Казанского ГМУ. В этом случае размер стипендии, выплачиваемой за месяц, 

в котором происходит отчисление, определяется пропорционально количеству 

дней с первого числа месяца до даты отчисления. 

Версия: 1.0 Стр. 4 из 4 



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Казанский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

ПРИКАЗ 

« / 

в целях развития образовательных программ резидентуры Казанского ГМУ. приказываю: 

1. Ввести в действие с 1.06.2018 Положение о стипендиях для обучающихся по 

образовательным программам резидентуры СМК П 95-06-18, версия 1.0. 

2. Разместить Положение о стипендиях для обучающихся по образовательным 

программам резидентуры СМК П 95-06-18, версия 1.0 на веб-сайте kazangmu.ru. 

Ректор Созинов А.С. 

Согласовано: 

Начальник юридического отдела Ермилова О.Н. 

http://kazangmu.ru

